e consolidação do Estatuto Social da Companhia, refletindo as alterações acima, conforme sejam aprovadas. 5. Deliberações: Após 
exame e votação das matérias constantes na ordem do dia, os acionistas presentes deliberaram, por unanimidade de votos e sem 
quaisquer restrições ou ressalvas, o quanto segue: (i) aprovar o cancelamento de 147.500.000 (cento e quarenta e sete milhões, 
quinhentas mil) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal, de emissão da Companhia, não integralizadas, com a 
consequente redução do capital social subscrito da Companhia, nos termos do art. 173 da Lei das S.A., no valor de R$ 
147.500.000,00 (cento e quarenta e sete milhões e quinhentos mil reais); (ii) consignar que a redução de capital social da 
Companhia, ora aprovada, terá eficácia após o transcurso do prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação da presente ata, 
nos termos do art. 174 da Lei das Sociedades por Ações, sem oposições de credores da Companhia; (iii) consignar que, uma vez 
eficaz a redução de capital social ora aprovada, o capital social da Companhia passará dos atuais R$ 1.500.000.000,00 (um bilhão 
e quinhentos milhões de reais), dividido em 1.500.000.000 (um bilhão e quinhentas milhões) ações ordinárias, todas nominativas 
e sem valor nominal, para R$ 1.352.500.000,00 (um bilhão, trezentos e cinquenta e dois milhões e quinhentos mil reais), dividido 
em 1.352.500.000 (um bilhão, trezentos e quinhentos mil) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. (iv) consignar que a 
redução de capital ora aprovada não implica restituição de quaisquer valores aos acionistas, uma vez que as ações canceladas não 
estão integralizadas.

[...]

CAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, 
QUANTIDADES ESTIMADAS E CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊN-
CIA, PELO PERÍODO DE 12 MESES, PARA 
DAR ATENDIMENTO AO PLANO DE AÇÃO 
FORMALIZADO COM A SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO.
Empresas vencedoras valor total: R$ 19.183,59 
(dezenove mil e cento e oitenta e três reais e 
cinquenta e nove centavos): MEIRI MITIKO 
SUZUKI NAKAMURA - ME (03688940000103) 
com os lotes: 1 no valor total de R$ 2.250,00 
(dois mil e duzentos e cinquenta reais). GUS-
TAVO PEDROSO ZAMAIO (26599264000105) 
com os lotes: 2, 4 no valor total de R$ 9.447,00 
(nove mil e quatrocentos e quarenta e sete 
reais). F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA 
(11552540000102) com os lotes: 3 no valor to-
tal de R$ 7.486,59 (sete mil e quatrocentos e oi-
tenta e seis reais e cinquenta e nove centavos).

ALVINLÂNDIA (SP), sexta-feira,
4 de julho de 2025

ANTONIO FERREIRA DE MORAES JUNIOR

[...]

CAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, 
QUANTIDADES ESTIMADAS E CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊN-
CIA, PELO PERÍODO DE 12 MESES, PARA 
DAR ATENDIMENTO AO PLANO DE AÇÃO 
FORMALIZADO COM A SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO.
Empresas vencedoras valor total: R$ 19.183,59 
(dezenove mil e cento e oitenta e três reais e 
cinquenta e nove centavos): MEIRI MITIKO 
SUZUKI NAKAMURA - ME (03688940000103) 
com os lotes: 1 no valor total de R$ 2.250,00 
(dois mil e duzentos e cinquenta reais). GUS-
TAVO PEDROSO ZAMAIO (26599264000105) 
com os lotes: 2, 4 no valor total de R$ 9.447,00 
(nove mil e quatrocentos e quarenta e sete 
reais). F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA 
(11552540000102) com os lotes: 3 no valor to-
tal de R$ 7.486,59 (sete mil e quatrocentos e oi-
tenta e seis reais e cinquenta e nove centavos). 
A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO 
DE ALVINLANDIA, no uso de suas atribuições